
事 務 連 絡 

令和 2 年 12 月 3 日 

各都道府県建設業協会 

事務局 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

 

優秀外国人建設就労者表彰の募集について 

 

 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活

動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省及び（一社）建設技能人材機構から、外国人就労者の技能の

向上及び受入企業の優れた取組の拡大に向け、建設技能やコミュニケーション

スキルの習得等に関する取組が顕著な外国人就労者及びその受入企業を募集し

表彰する旨、別添のとおり通知がありました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件の趣旨をご理解の上、貴会

会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

（担当：労働部 平井、吉田） 


